
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“BLAISE PASCAL” 
(ex INDIRIZZO SPERIMENTALE B.U.S. - T.C.S.) 

Via Makallè 12, 42124 Reggio Emilia  
codice fiscale: 91168530359 

Telefono: 0522 512351 - Fax: 0522 516741 

E-mail: REIS01600Q@istruzione.it  -  PEC: 
REIS01600Q@pec.istruzione.it

indirizzo internet: www.pascal.edu.it

Codice univoco ufficio:UF99UK 

 Al Sito Web della Scuola 

All’albo 

Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

Decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi. 
CUP : C81F22001270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la nota  M.I. prot. n. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 
VISTO il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 

1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 
2022”;pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
21/10/2022; 
VISTO la nota  M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto “Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni 
scolastiche;  
VISTO la candidatura n. 35091, inoltrata sull’apposita piattaforma di partecipazione all’Avviso Pubblico 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU;  presentato da codesto istituto in data 14/06/2022 e acquisita agli atti con prot.n.; 

VISTO  il decreto n. 68 – 1/2022 – PNRR emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al finanziamento (finestra temp. n.1), 
acquisito con prot. n 15681 del 13/12/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTA la delibera n. 1 del C.d.I. del 10/02/2023 di approvazione del PA per l’E.F. 2023; 

Text Box
Protocollo 0005104/2023 del 21/04/2023



 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023  onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 

D E C R E T A  
 

l’assunzione in bilancio dell’E.F. 2023 della risorsa finanziaria approvata relativa all’Avviso Pubblico 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU di seguito indicata :   
 
 

CUP Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

      
 

 C81F22001270006 

 
Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” 

 

 

€ 7.301,000 

 

L’importo finanziato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività la specifica 

voce di destinazione (liv.3) “PNRR- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022” 

Le spese previste saranno iscritte nelle USCITE del medesimo Programma Annuale, nell’ambito dell’Attività  

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “PNRR- Misura 1.4.1 Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Aprile 2022” - CUP: C81F22001270006”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale, i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023 e predisporre la relativa “scheda illustrativa finanziaria – Modello B”, prevista 
dall’ art.5 comma 5 del D.I. n.129/2018 che troverà evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale ai sensi dell’ art.10 del D.I. n.129/2018.  
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. 129/2018, per la formale presa 
d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’ Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 

Il Dirigente scolastico 
(prof.ssa Sonia Ruozzi) 

   

 
 
 
 



 

 

 




